
Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ broj 
41/14 i 83/23) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 
10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 - pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni 
tekst), Skupština Međimurske županije je na ___ sjednici, održanoj  ____ 2024. 
godine, donijela 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta mladih Međimurske županije 

 
 

Članak 1. 
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 24/23) u članku 9. stavak 1. zarez se zamjenjuje točkom i 
brišu se riječi „te u sredstvima javnog priopćavanja“. 
 
 
            Članak 2. 
U članku 21. Odluke o osnivanju Savjeta mladih briše se stavak 2. 
 
  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
KLASA:024-01/23-03/10                                                                 PREDSJEDNIK                             
URBROJ:2109-02-24-03   
Čakovec, _____2024.                                                                     Dragutin Glavina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Savjeta mladih Međimurske 

županije 
 

Skupština Međimurske županije je na 14. sjednici održanoj 5. listopada 2023.  
donijela Odluku o osnivanju Savjeta mladih („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 24/23). 
 
Navedenom Odlukom u članku 9. stavak 1. propisano je: 
 
„Rezultati izbora za članove Savjeta objavljuju se u Službenom glasilu Međimurske 
županije, te u sredstvima javnog priopćavanja.“ 
 

Budući da je člankom 11. Zakona o savjetima mladih propisano da se rezultati izbora 
za članove savjeta mladih objavljuju u službenom glasilu jedinice lokalne, odnosno 
područne (regionalne) samouprave te u sredstvima javnog priopćavanja ako jedinica 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave nema svoje mrežne stranice, a 
Međimurska županija ih ima, to je bilo potrebno iz članka 9. stavak 1. Odluke o 
osnivanju Savjeta mladih ispustiti da se rezultati izbora objavljuju i u sredstvima 
javnog priopćavanja. 
 
Nadalje, člankom 21. stavkom 1. predmetne Odluke propisano je da Savjet mladih 
Međimurske županije podnosi izvješće o svom radu Međimurskoj županiji, a stavkom 
2. da Savjet mladih Republike Hrvatske podnosi izvješće o svom radu tijelu državne 
uprave nadležnom za mlade. Budući da predmet Odluke o osnivanju Savjeta mladih 
Međimurske županije nije Savjet mladih Republike Hrvatske, to je potrebno 
spomenuti stavak 2. obrisati.  
 
Slijedom navedenog, ova Odluka dostavlja se Županijskoj skupštini na raspravu i 
donošenje. 
 
 
Čakovec, travanj 2024. 
 

UPRAVNI ODJEL ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 

 
 


